Образец заявления
о выдаче дубликата диплома о среднем специальном образовании, приложения к диплому

Директору УО «Минский государственный колледж цифровых технологий»
Козелу Г.В.

Фамилия (фамилия до брака, если таковая имеется),

имя, отчество
Дата рождения:
проживающе(-го, -й) по адресу:

тел.
паспорт
выдан «___» ______________ 20__г.

(кем выдан)
Директору УО «Минский государственный колледж
цифровых технологий»

Козелу Г.В.

Фамилия (фамилия до брака, если таковая имеется),

имя, отчество
проживающе (-го, -й) по адресу:

(контактные данные)

  ЗАЯВЛЕНИЕ

(дата)

Прошу выдать дубликат диплома о получении	 (профессионально-технического, среднего специального) образования на фамилию 	 за период обучения в
	 с 	 по
в связи с их 	.
Обучал (-ся, -ась) по специальности: «
	»
Документы необходимы для	.

Приложение: 1. документ, подтверждающий внесение оплаты;
                        2. пришедший в негодность диплом - в случае, если диплом пришел в негодность.

Подпись									И.О.Фамилия

* В случае изменения фамилии (с момента получения диплома) необходимо приложить копию документа об изменении фамилии.
[bookmark: _GoBack]
	Ответственный – секретарь учебной части
Самсонова Мария Вадимовна  (каб № 2-209 , тел. +375 17 358-45-07)
Время работы: Понедельник, вторник, среда, четверг – 9.00 – 16.30
Пятница – 9.00 – 16.00  Обед – 13.00 – 13.30

	6.1.1. Дубликат документа об образовании, приложения к нему, документа об обучении
	заявление с указанием причин утраты документа или приведения его в негодность (форма заявления прилагается)
 паспорт или иной документ, удостоверяющий личность
 пришедший в негодность документ – в случае, если документ пришел в негодность
 документ, подтверждающий внесение платы
	15 дней со дня подачи заявления, а в случае запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц
	0,1 базовой величины – за дубликат свидетельства об общем базовом образовании, аттестата об общем среднем образовании
 0,2 базовой величины – за дубликат иного документа об образовании (для граждан Республики Беларусь)
 1 базовая величина – за дубликат иного документа об образовании (для иностранных граждан и лиц без гражданства) бесплатно – дубликат приложения к документу об образовании, дубликат документа об обучении

	6.1.2. Дубликат свидетельства о направлении на работу
	заявление с указанием причин утраты свидетельства о направлении на работу или приведения его в негодность (форма заявления прилагается)
 паспорт или иной документ, удостоверяющий личность
 пришедшее в негодность свидетельство о направлении на работу – в случае, если оно пришло в негодность
	5 дней со дня подачи заявления, при необходимости запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц
	бесплатно

	6.1.3. Дубликат справки о самостоятельном трудоустройстве
	заявление с указанием причин утраты справки о самостоятельном трудоустройстве или приведения её в негодность (форма заявления прилагается)
 паспорт или иной документ, удостоверяющий личность
 пришедшая в негодность справка о самостоятельном трудоустройстве – в случае, если она пришла в негодность

	3 дня со дня подачи заявления, при необходимости запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц
	бесплатно

	6.2.1. Документ о периоде обучения и получения образования(справка)
	заявление с указанием причин запроса  (форма заявления прилагается)
 паспорт или иной документ, удостоверяющий личность
	15 дней со дня подачи заявления, а в случае запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц
	бесплатно

·
·
·
·
·